
 

 

 

     INFORMACJA  

 O NABORZE DO PROGRAMU OPIEKA WYTCHNIENIOWA 2021  

 

 
Gmina Świnna  uczestniczy w programie Opieka wytchnieniowa edycja 2021. Realizatorem 

programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świnnej. Program finansowany jest ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. Na realizację programu pozyskano środki w 

następującej wysokości :  

 

Kwota dofinansowania – 45 600  zł 

Całkowita wartość – 46 512 zł  

 

 

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci 

doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w tym zakresie. 

 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego 

zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki 

dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również 

na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej może służyć również 

okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z 

różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 

W Gminie Świnna Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021 będzie realizowany 

poprzez świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej . 
 

Gmina przyznając usługę opieki wytchnieniowej w pierwszej kolejności uwzględni potrzeby 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z orzeczeniem o 

niepełnosprawności lub osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem 

równoważnym, która: 

a) ma niepełnosprawność sprzężoną/złożoną, 

b) wymaga wysokiego poziomu wsparcia, 

c) stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu 

całodobowego, np. ośrodka szkolno-wychowawczego czy internatu. 



 

Gmina weźmie także również pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową uczestników Programu. 

 

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 

nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi,niekorzystających z innych form usług w 

godzinach realizacji usługi opieki wytchnieniowej w tym: usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usług finansowanych w ramach Funduszu 

Solidarnościowego lub z innych źródeł. 

W celu rzetelnej kwalifikacji uczestników Programu został wprowadzony pomiar ograniczeń w 

codziennym funkcjonowaniu oraz zakresu niezbędnego wsparcia. Ocena dokonywana jest na 

podstawie danych zawartych w Karcie pomiaru niezależności funkcjonalnej wg 

zmodyfikowanych kryteriów oceny - Skali FIM (stanowiącej załącznik nr 7 do Programu), 

którą uzupełnia lekarz rodzinny/lekarz rehabilitacji medycznej/ 

fizjoterapeuta/pielęgniarka. Jeśli wynik takiego badania wyniesie od 18 do 75 punktów (wg 

zmodyfikowanej punktacji) wówczas usługa opieki wytchnieniowej w pierwszej kolejności 

powinna trafić właśnie do członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę nad 

taką osobą niepełnosprawną.  

Osoby  zainteresowane tą formą wsparcia proszone są o składanie: 
 

1. Karty zgłoszenia do Programu Opieka wytchnieniowa – edycja 2021 – załącznik nr 8 do 

programu (do pobrania poniżej). 

2. Kserokopii aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia równoważnego. 

3. Karty pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny - Skali 

FIM - załącznik nr 7 do programu (do pobrania poniżej). 

 osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świnnej- Pewel Mała, ul. 

Jana Pawła II 68  

 pocztą tradycyjną, 

 drogą elektroniczną za pomocą systemu platformy ePUAP, portalu Emp@tia 

 

W sytuacji nagłej/losowej/interwencyjnej usługa opieki wytchnieniowej może być przyznana bez 

karty zgłoszenia do Programu ale  dokument ten powinien zostać uzupełniony niezwłocznie w 

terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia wystąpienia tej sytuacji. 

Rekrutacja będzie prowadzona w trybie ciągłym do momentu dysponowania limitami godzinowymi 

Program realizowany będzie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2021 r.  

Szczegółowe informacje dostępne w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świnnej – kontakt 

telefoniczny 33 863 80 03.  

 


